
Zápis ze setkání pastorační rady farností Červený Kostelec a Boušín 

Datum konání: 5. 9. 2023 

Přítomni: P. Miloslav Brhel Štěpán Štěpán Omluveni: P. Pavel Jelínek 

 Petr Svoboda Marie Novotná   Otakar Regner 

 Lukáš Holub Monika Machová    

 Miroslav Wajsar Eva Hejnová    

 Hana Kábrtová Zuzana Křečková    

 Vít Hertl Marcel Dostál    

 Tomáš Vlček     
 

Program jednání: 

1. Blížící se akce 

2. Řešení podnětů 

3. Program farního shromáždění 

4. Farní dobrovolníci 

5. Hodnocení farního dne 

6. Nová kamera 
 

Ad 1. Blížící se akce 

o zahajující oheň po dětské mši 7. 9. 

o první svaté přijímání 10. 9. 

o pomazání nemocných 14. 9. 

o duchovní víkend pro ženy v Rokoli 6. – 8. 10. 

o farní výlet do Poličky 14. 10. 

o misijní koláč 22. 10. 

o koncert Oboroh + komorní orchestr ZUŠ 17. 11. 

PR si připomenula blížící se akce farnosti. Akce jsou již zařízené nebo se zařizují. PR odhlasovala začátek 

koncertu skupiny Oboroh 17. 11. na 19. hodinu. 
 

Ad 2. Řešení podnětů (od farníků i samotných členů PR) 

o Před tímto zasedáním PR se poprvé sešel pastorační výbor. Členové PR odsouhlasili, že 

pastorační výbor sestaví program setkání pastorační rady s konkrétními body a tento program 

bude následně rozeslán všem členům PR.  

o Farní pouť do Říma – možné uspořádat na jubilejní rok 2025. PR bude tuto myšlenku dále 

rozvíjet. 

o Školení lektorů – PR schválila návrh. Otec Miloslav vybere a ohlásí termín. 

o Křížky dětem také při obětním průvodu a po skončení mše sv. – již minulá PR rozhodla křížky 

pouze při sv. přijímání a tato PR to nebude měnit. Otec Miloslav připomenul důvody: 

o určitě je dobře dětem žehnat a dělat křížky, ale není nutné 3x za hodinu 

o lépe se znázorní, k čemu nás má daná část mše vést – při obětním průvodu něco dáváme 

(srdíčka), při přijímání potom dostáváme (křížky, pokud nemůžou děti k sv. přijímání) 

o hlavní požehnání je závěrečné požehnání na konci mše sv. (kněz jedná v zastoupení Krista) 



o Prosba o oživení mše svaté zařazením dalších ordinárií a sólových hudebních vložek – o. Miloslav 

a Štěpán Štěpán osloví varhaníky, zda jsou pro zařazení dalších ordinárií. Pro sólová hudební 

vystoupení nabízíme čas po mši svaté (pěkným příkladem bylo vystoupení přípravného 

smyčcového orchestru ZUŠ koncem školního roku po čtvrteční dětské mši) 

o Výraznější oznamování akcí, na kterých má církev zájem – diecézní akce velkého významu se 

ohlašují. Ostatní mají na nástěnce plakát. PR se shodla, že vzhledem k nabitým ohláškám není 

možné upozornit na všechny akce. Některé akce je možné napsat do ohlášek, ale nebudou se 

číst při mši sv. K tomuto tématu padl na jednání pastorační rady návrh na nový proklik na 

webových stránkách farnosti, který by právě odkazoval na „mimofarní“ akce. Tomáš Vlček osloví 

správce webu s prosbou o zrealizování. 

o Organizace nedělních přímluv – PR souhlasí, že nedělní přímluvy bude chystat někdo z farníků 

(Monika Machová osloví mladší středoškoláky). Cílem je ucelení proseb a začlenění proseb 

aktuálních. Využijí se prosby z pastorace.cz, aktuální prosby dle dění ve farnosti, úmysl papeže 

Františka. K zamyšlení zůstává další možný krok – zahrnout do přímluv konkrétní prosby farníků. 

o Žehnání maminkám – PR se shodla, že žehnání maminkám je dobré zachovat, i když maminky 

nepřijdou dopředu (zůstávají v lidu nebo jsou doma a sledují přenos a na požehnání čekají). 

o Prosba k mladým o podělení se dojmů ze setkání SDM v Lisabonu (při setkání v kostele, nebo 

vytvoření nástěnky). Osloví je Vít Hertl. 

o Nové tváře ke zpívání žalmů – PR odsouhlasila návrh zařadit do ohlášek výzvu zpěvákům. 

Prosíme nové zájemce o zpěv žalmů, ať se hlásí Janu Machovi ml. Případně je možné hlásit i tipy 

na zpěváky, my je oslovíme. 
 

Ad 3. Program farního shromáždění 

o PR a ER (ekonomická rada) postupně plní program farního shromáždění, které se koná 13. 10. 

o Součástí programu bude: 

o informace o opravě kostela, včetně financování, vyčíslení brigádnických prací, fotek 

o informace o celodenním otevření kostela – plány, podmínky, bezpečnost 

o kam se posunuly plány na místnost pro děti v kostele 

o budoucnost naší věže 

o světelná show (ukázka, jaké možnosti nabízejí nová světla), informace o úspoře 

o oprava fary 

o nápady a možnosti budoucích farních poutí 

o dobrovolníci naší farnosti 
 

Ad 4. Farní dobrovolníci 

o Na nástěnku bude umístěn seznam farních dobrovolnických prací. 

o PR vybrala nejpalčivější aktivity, kterým dobrovolník chybí a členové PR zkusí 

oslovovat vhodné jedince 

o Noc kostelů 

o PR přemýšlí, zda letos nezvolit jinou formu adventní aktivity, než byly teď po dva roky „adventní 

andělé“. 

 

  



Ad 5. Hodnocení farního dne 

o Členové PR hodnotili farní den kladně. Líbil se připravený společný program. Kasička na příspěvky 

na občerstvení je v jiných farnostech běžnou praxí. PR souhlasí s využitím kasičky i příště. 

o Velký dík patří tolika dobrovolníkům. Milým překvapením byla neuvěřitelně rychlá stavba 

i sklizení stanů a nošení laviček a stolů. Z mnohých ohlasů víme, že i toto přineslo radost ze 

společné práce. 

o PR pro další akce podobného typu zvažuje stanovit oficiální čas konce. Jasné časové ohraničení 

pomůže těm, kdo akci chystají a sklízejí.  

 

Ad 6. Nová kamera 

o Na návrh ekonomické rady se členové PR vyjádřili k výběru kamery do kostela na vysílání na 

youtube. O. Miloslav předá návrhy ekonomické radě. 

 

 

Termín příštího setkání: 21. 11. 2023 v 19:15 

Zapsala: Monika Machová 


